Дело №2-56-223/2020
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

12 мая 2020 года                                                           пгт.Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ГУП РК к Ларикову А.В. о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:

Исковое заявление ГУП РК к Ларикову А.В. о взыскании задолженности за безучетное потребление электрической энергии удовлетворить.

Взыскать с Ларикова А.В. в пользу ГУП РК в счет возмещения стоимости безучетного потребления электроэнергии, установленного актом НОМЕР от 28.12.2019 года, сумму в размере 7 782,48 руб. (семь тысяч семьсот восемьдесят два рубля 48 копеек) РЕКВИЗИТЫ
          Взыскать с Ларикова А.В. в пользу ГУП РК государственную пошлину в доход государства в размере 400,00 руб. (четыреста рублей 00 копеек) РЕКВИЗИТЫ.

Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение по делу, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения. Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья							А.В. Юзефович